
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY CHEMICKÝCH LÁTEK
Č. j. PPR- 19000/ČJ-2016-990663

uzavřená v souladu s 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článekl
Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
Příjemce faktury:

zastoupen:

IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefonní číslo:
e-mail:

(dále jen ,,objednatel")

a

Dopravce:
se sídlem:
zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefonní číslo:
e-mail:

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečeni, Praha 5,
Nádražní 16, PSČ: 150 05, P. O. BOX 6
Davidem Frýdou, vedoucím Odboru nemovitého inajetku Správy
logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR

Česká národní banka, pobočka Praha

Václav Šmídmajer

VAKOS XT a.s.
Pernerova 646/28a, Karlín, 186 00 Praha 8
prof. Jng. Bohuslav Doležal CSc., předseda představenstva

ČSOB, pobočka Praha 8

Mgr. Karel Lehmert, Ph.D.

zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5291

(dále jen ,,dopravce")

1



Článek IT
Předmět smlouvy

mulullwllµamµ||||||||!! i

t:

'\

l. Dopravce se zavazuje, že v době od l. 9. 2016 do 28. 2. 2018 bude pro objednatele na
základě jeho písemné objednávky na území České republiky přepravovat do místa urČení
chemické látky zajištěné v trestním řízení při odhalování a vyšetřování nelegální výroby
omamných a psychotropních látek. Součástí přepravy je nakládka, převoz a vykládka
přepravovaných chemických látek.

2. Podrobná specifikace služeb spojených s přepravou je uvedena v Příloze č. 2, která je
nedílnou součástí této smlouvy-

3. Objednatel za řádně provedenou přepravu dle podmínek stanovených touto smlouvou
zaplatí dopravci sjednanou cenu.

4. Dopravce se zavazuje provést přepravu podle podmínek a v souladu s touto smlouvou,
platnými právními předpisy a s dalšími normami souvisejícími s předmětem plnění
smlouvy. Přeprava musí být realizována řádně a včas bez faktických a právních vad.

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dopravce, která byla na základě
zadávacího řízení, vedeného pod názvem ,,Odborná manipulace, nakládka a převoz
chemických látek", zveřejněného pod systémovým číslem T002/16/V0004í595 na
elektronickém tržiŠti GEMIN vybrána jako nejvýhodnější.

Článek III
Sjednání přepravy

Smluvní strany si ujednaly, že
a) druh přepravovaného materiálu, který bude dopravce pro objednatele přepravovat, včetně
množství a místa určení, budou specifikovány v každé dílčí objednávce přepravy,
b) další požadavky objednatele týkající se přepravy budou specifikovány v každé písemné
objednávce přepravy,
C) informace a postupy touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí příslušnými předpisy
a procedurami vyplývajícími z informací uvedených v každé další dílčí písemné objednávce
přepravy, včetně standardů, předpisů a vlastních pompů dopravce.

Článek IV
Termín a místo plnění předmětu smlouvy

l. Termín a místo plnění jednotlivých objednávek bude specifikováno objednatelem
v jednotlivých objednávkách s upřesněním místa určení a Času plnění.

2. Písemná objednávka bude zaslána na e-mailovou adresu dopravce
s následným potvrzením o přijetí objednávky na e-mailovou adresu objednatele

. Písemná objednávka bude předem avizována na telefonní číslo
' 040 stálé služby dopravce s potvrzením na telefonní číslo nebo +420 974

836 5 10 objednatele.
Kontaktní údaje se mohou změnit na základě ujednání pověřených zástupců smluvních stran.

3. Místo určení je specifikováno v Příloze č. 2 této smlouvy; toto místo se může v průběhu plnění
smlouvy změnit na základě požadavku objednatele a potvrzení objednávky dopravcem.

Článek V
Cena za přepravu

l. Celková cena za poskytnuté plnění nepřekročí finanční objem ve výši 1 990 000,- Kč bez
daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"). Ke dni podpisu této smlouvy činí sazba DPH

2



m"~m"""
.·' . ·:...g" ":' " i'f

"· ' y
:

21%. Tato cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji překročit; cenu bude
možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH.

2. Podrobná kalkulace ceny je uvedena v Příloze č. l, která je nedílnou součástí této smlouvy,
přičemž u každého dilčiho plnění je uvedena cena v korunách českých bez DPH a cena
v korunách českých včetně DPH.

3. Dílčí cena je stanovena na základě transportního Jistu, zejména na základě času od přijetí
objednávky do ukončení přepravy návratem do provozovny dopravce, počtem pracovníki'
a dopravních prostředků. Transportní list je v jednotlivých fázích přepravy potvrzován
pověřenými zástupci objednatele v souladu s vlastními postupy dopravce. Transportní Jist
bude vyhotoven ve 3 výtiscích, z nichž dopravce obdrží 2 a objednatel l vyhotovení.

4. Součástí dílčích cen jsou veškerá plnění, která se dopravce zavázal poskytnout objednateli na
základě této smlouvy. Součástí dílčích cen jsou i služby a dodávky, které ve výzvě k podání
nabídky nebo i ve smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale dopravce jakožto odborník o
nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytnou součásti plnění předmětu této smlouvy.

Článek VI
Platební podmínky

1. Úhrada ceny za přepravu bude realizována v dílčích platbách bezhotovostním převodem
v korunách českých na účet dopravce uvedený ve smlouvě na základě vystaveného daňového
dokladu (dále jen ,,faktura").

2. Každá faktura ínusí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto
náležitostí bude každá faktura obsahovat označení dopravce, objednatele, příjemce faktury
(Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5). Každá faktura bude vyhotovena ve
dvou výtiscích (l originál + 1 kopie).

3. Společně s fakturou dodá dopravce originál transportního listu podepsaný pověřenými
zástupci smluvních stran.

4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení příjemci
faktury na adresu uvedenou v odst. 2. Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem
jejího odepsání z bankovního účtu objednatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch
bankovního účtu dopravce uvedeného ve smlouvě. V případě předložení faktury v období od
7. prosince příslušného roku do 15. února roku následujícího se splatnost faktury prodlužuje
na 60 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručeni.

5. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení dopravci fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo která obsahuje nesprávné cenové údaje
nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení.
Dopravce je povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácenou fakturu opravit nebo
vyhotovit novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta
v původní délce běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené
faktury objednateli. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě
odeslán& není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena dopravci.

6. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění.
·r

Článek vrr
Sankce

l. Objednatel je povinen zaplatit zákonný úrok z prodlení z oprávněně fakturované částky
včetně DPH za nedodržení termínu splatnosti faktury za každý i započatý den prodlení.

3



2. Dopravce je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 250,- KČ za každou i započatou hodinu
prodlení při nedodržení termínu plněni podle smlouvy (limit 240 min k výjezdu po M'
potvrzení doručení objednávky s veškerými údaji identifikujícími plnění).

. .,3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení na bankovní účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě.

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

Článek VIII ,

Náhrada škody
Odpovědnost za škodu, výše náhrady škody a sankci uvedených ve smlouvě není omezena.

Článek IX
Odstoupení od smlouvy

l. Za podstatné porušení smluvních povinností zakládající právo odstoupit od smlouvy je
považováno zejména:
a) na straně dopravce prodlení s plněním podle smlouvy delší než l den (tj. 24 hodin) ode

dne, kdy plnění mělo být poskytnuto,
b) na straně objednatele prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů ode dne termínu

splatnosti.
2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) vůči majetku dopravce probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b) dopravce vstoupí do likvidace.
C) dopravce přestane disponovat platným certifikátem dle normy ČSN EN ISO 14001.

Článek X
SpoleČná ustanovení

l. Dopravce bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí v souladu se
standardizovanými postupy a procedurami. Dopravce si vyhrazuje právo rozhodnout
o způsobu a harmonogramu dopravy (včetně balení, nakládky a vykládky) ve spolupráci
s pověřeným zástupcem objednatele.

2. Dopravce bude postupovat podle nejlepších znalostí a schopnosti, sledovat a chránit
oprávněné zájmy objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím
pověřených osob, budou-li v souladu se standardními postupy pro nakládání s chemickými
látkami.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout maximální spolupráci a součinnost při plnění smlouvy.
Objednatel se zavazuje informovat dopravce o možnérň výjezdu s dostatečným předstihem,
pokud takovými informacemi disponuje. DopravcÄez" jdýcxoliv výhrad souhlasí se
zveřejněním celého textu smlouvy včetně všech příloh

4. Dopravce se zavazuje zajistit bezpečné balení'bř'eP'rai'ovaného mat¢rjqu jlo
certifikovaných a značených dle UN směrnice pro přepravu; toto balení bude v prípade
nutnosti ponechání přepravovaného materiálu v balení dopravce zahrnuto v ceně dílčího
plnění

5. Dopravce se zavazuje zajistit prvotní výjezd k přepravě do 240 min od potvrzení doručeni
objednávky. Nebude-li v objednávce specifikováno množství (celkové

4



· S: 7':"'

..,
ď

i položkové), koncentrace a balení chemického materiálu určeného k přepravě, bude
r'

dopravce postupovat v souladu s předpisy ADR a vlastními postupy ve spolupráci se
zástupci objednatele.

6. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, jež se o sobě
navzájem po dobu platnosti této smlouvy dozví a které nejsou veřejně přístupné a stejnč tak
o všech skutečnostech souvisejících s touto smlouvou a s její realizaci.

7. Povinnost mlčenlivosti sMluvních stran platí i po ukončení platnosti této smlouvy.

V

Clánek XI
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od l. 9. 2016 do 28. 2. 2018 nebo do

vyčerpání finančního limitu tj. do l 990 000 KČ bez DPH, podle toho, která skutečnost
nastane dříve.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené touto
smlouvou se řidl zejména občanským zákoníkem.

4. Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

5. Jakékoliv změny či doplnění této snilouvy je možné činit výhradně formou písemných
a číslovaných dodatků schválených oběma smluvními stranami.

6. Dopravce bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí tuto
smlouvu ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti z ní vyplývající na jakoukoliv třetí
osobu.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po jejich podpisu 2
a dopravce l vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

9 Přílohy č. l a č. 2, jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Přílohy této smlouvy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka
Příloha č. 2 - Rozsah plněni veřejné zakázky (Upřesnění podmínek realizace)

V Praze dne

5



.,,..ä¢j' l. '·::

"-·'T-.:.7-K. - -

POLICEjNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

Správa logistického zabezpečení
Odbor nemovitého majetku
Odděleni správy nemovitého majetku

mm ,

Příloha č. 1

Cenová nabídka - Převoz chemických látek

jméno uchazeče: VAKOS XT a.s.

l položka _J Kč bez.DPH ! KČ VC. DPH !
Ž

auto do 7,5 t

'auto + 2 pracovníc'/hod ) 1 450,00) 1754,5j
ý

:;auto + 3 pracovníci/hod , 2 350,00) 2843,5:
.,,,. l .l ri

lkaždý další pracovník/hod l 535,00) 647,35

ŠIpřevoz chemických látek autem do 7,5 t (Kč/km) i 35,00 42,35 "

i i ',
; TŽ l

)celková cena 4 370,00 5 287,70 l
i 1

Poznámka:
l) Do hodnoceni nabídek vstupuje celková cena nabídky za kompletní provedenídÍ|a.

v Praze 8.8.2016

podpis uchazeče a razítko firmy



,,,., ,, ,.,,

í- .,.C. :: t' Ĺ

'Ĺ ;;:7

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

správa logistického zabezpečení
Odbor nemovitého majetku
Oddělení správy nemovitého majetku

'"'"""""' ·" "".·""""""·."'''".""'

Příloha č. 2

Upřesnění zadávacích podmínek - pro VZ - Převoz chemických látek

Zadavatel touto dokumentaci upřesňuje podmínky, které musí splňovat nabídka podaná uchazečem
na výše uvedenou veřejnou zakázku.

Specifikace předmětu plněni a podmínky služeb

Uchazeč podáním nabídky garantuje, že služby budou realizovány dle níže uvedených požadavků:

- naložení materiálu v místě plněni a vyložení materiálu do určených skladovacích prostor zadavatele
a jeho urrňstění na místo určení dle dispozic zadavatele,

- dopravit materiál do místa určení, během plnění veřejné zakázky může dojít ke změně místa určení
uvedeného níže,

- pojištění uchazeče v případě havárie, uchazeč v nabídce doloží kopii smlouvy platné min. do února
2018,

- uchazeč disponuje platným certifikátem dle normy ČSN EN ISO 14001, uchazeč ve své nabídce
doloží kopii certifikátu platného min. do února 2018,

- uchazeč vlastni dopravní prostředky osobní, terénní, náklad ní, kontejnerová, zásahová, prostřed ký k
nakládánI a vykládáni materiálu, prostředky k přečerpávání materiálu,

- dopravní prostředky určené pro přepravu nebezpečného odpadu jsou vybavena podle směrnice
ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí),

- uchazeč musí disponovat vhodnými obalovými prostředky na přepravu nebezpečných látek (barely,
sudy, kontejnery atd.) - tento materiál bude v případě použití pro účely skladováni zaúčtová n
zadavateli, ceník materiálu uvede uchazeč ve své nabídce,

- uchazeč musí disponovat odbornými pracovníky pro nakládku ivykládku chemických látek,

- schopnost realizace předmětu plnění na ,,zavolání" do 4 hodin, (podrobnosti viz. návrh smlouvy ČI.
10 Společná ustanovení),

- uchazeč (dopravce) předloží
. doklad o způsobilosti vozidel pro přepravu nebezpečných věci dle ADR,
. osvědčeni o školení řidičů vozidel přepravujících nebezpečné věci,
. osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostního poradce pro přepravu nebezpečných látek,



,i, 'É)11!>"
' '·"W-t

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

Správa logistického zabezpečení
Odbor nemovitého majetku
Oddělení správy nemovitého majetku

" 3' 'š'"aáÉk" ť ""="""S"""'""' h"" '""' """"""&5" " í I. ,.C :jwG. '··;·' .'m . .W .W .·: ä.

- nejčastěji se jedná o převoz těchto chemických látek:

. toluen

. aceton

. červený fosfor

. jod

. hydroxid sodný

. kyselina ch|orovodÍková

. kyselina ortofosforečná

- možný výskyt i tohoto materiálu:
. acetonitril

. diethylether

. benzen

. hydroxid sodný

. amalgám sodíku

. peroxid sodíku

. kyselina sIrová

. kyselina mravenčí

. hliník

. čpavek

. chloroform

. kyselina jodovodíková

. příp. další chemické a biologické látky

- místo plněni (nakládka materiálu) = území České republiky,

- místo určeni (vykládka materiálu) = Zaječíce u Bečova okr. Most.


